
Zápis 
 

z Valné hromady ob čanského sdružení Vyhlídky, konané dne 2. 12. 2004 v  kavárn ě Regionálního 
muzea v M ělníku. 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Volba zapisovatele : Jitka Štrombachová 
Volba ověřovatele zápisu : Ing. Petra Jáchymstálová 
 
Program: 
 
1/ Zahájení 
2/ Informace o LEADER + 
3/ Diskuse, náměty 
4/ Volba orgánů sdružení 
5/ Informace o přípravě projektu do SF 
6/ Závěr 
 
 
1/ Zahájení Valné hromady 
Jednání Valné hromady zahájila pí. Hana Vlčková, která přítomné přivítala a seznámila je se záměrem 
občanského sdružení Vyhlídky. 
Občanské sdružení Vyhlídky bylo založeno za účelem a cílem účasti v programu EU LEADER +, který je 
zaměřen na podporu rozvoje venkova. Pracuje na přípravě podkladů pro účast v rámci podopatření 2.1.2. 
– 2. skupina osvojování schopností s možností získat dotaci ve výši 20 000 EURO. 
 
 
2/ Informace o LEADER +  
• iniciativa EU – zaměřena na rozvoj venkova a zemědělství 

• gesce – MzeČR 
• financování – SF 

• zvýšení kvality života ve venkovských oblastech 
• využití místních přírodních a kulturních zdrojů 
• zhodnocení místní produkce 
• využití know – how a nových technologií pro zajištění konkurenceschopnosti místních výrobků a 

služeb 
• je na typ projektů, které mají menší finanční náročnost 
 
3/ MAS ( místní ak ční skupina ) - zodpovědná za realizaci rozvojové strategie 
 
Kritéria: 
• musí se skládat z vyváženého a reprezentativního výběru (do 50% veřejná správa, 50% neziskové 

organizace a podnikatelské subjekty ) 
• zastoupení – ekonomičtí partneři 50% 
• členové MAS – musí pocházet z daného území anebo mít  v něm předmět působení 
• musí být zvolena forma, jak spravovat veřejné prostředky 
• území s počtem 10000 – 100000 obyvatel 
 
Investice nebudou poskytnuty na infrastrukturu. 
Investice budou poskytnuty na drobné inovativní pilotní projekty 
 
Pilotní projekty usilují o: 
• vznik nových produktů 
• nové metody – kombinace lidských, přírodních a finančních zdrojů 



• zapojení místních obyvatel 
 
Mze ČR vybralo 2 metodiky a finance půjdou do 2 oblastí: 
• MAS, která má zpracovaný projekt 
• k získání dovedností k realizaci místní rozvojové strategie 
KROK 1 osvojování si dovedností 
KROK 2 MAS – administrátor finančních prostředků 
 
MAS – finanční hotovost má na účtě – vyhlašuje veřejnou výzvu o předkládání projektů a kdo se zúčastní. 
Tato procedura bude součástí rozvojové strategie. 
 
 
Přenos informací: 
• informační tištěný bulletin 
• zlidštění přenosu informací – z internetu 
• zpřístupnění a zlevnění ceny přístupu k informacím – dostupnost ADSL 
• spolupráce s OÚ – informace v obecním zpravodaji 
• centrum informací s týmem odborníků 
• školení – semináře, konzultace ( např. 2 denní  - pátek – sobota ) 
 
Cílové skupiny: 
• profesní skupiny – poskytovatelé služeb 
• volnočasové organizace 
• mládež 
• ženy – mateřská centra 
• sociálně vyloučení občané 
 
 
Zapojení v programu: 
• nabídnuto městu Mělník 
•        "       Svazku Sdružení obcí Kokořínska 
•        "       Svazku obcí povodí Liběchovky 
             "       neziskovým a zájmovým orgnizacím a veřejnosti 
Rozhodnutí o připojení bude doloženo po schválení příslušnými orgány 
                     
Zpracován strategický plán rozvoje. 
 
 
Občanské sdružení Vyhlídky: 
• vstoupí do oblasti osvojování znalostí, do 21. 12. 2004 – nutno zpracovat projekt a předložit na Mze 

ČR 
• hledá náměty, co do oblasti osvojování znalostí zařadit 
• bude řešit problém přelévání informací 
• bude řešit, jak nastavit systém podávání projektů 
• bude řešit systém spravování finančních prostředků 
 
4/ Volba orgán ů sdružení: 
 
Výkonná rada plní zároveň funkci MAS /místní akční skupiny/ v rámci operačního programuLEADER+ a v 
rámci realizace rozvojové strategie. 
 
Volba výkonné rady: 
• Galina Čermáková    za soukromý sektor, působící na daném území 
• Miroslav Pokorný      za veřejnou správu - Sdružení obcí Kokořínska 
• Vladimír Halada        za neziskové organozace - Donitra, občanské sdružení 



• Ing. Petra Jáchymstálová  za neziskové organizace - T.J.Sokol Nebužely 
• František Viktorin      za neziskové  organizace - Salesiánské hnutí mládeže 
• Jitka Štrombachová   za soukromý sektor 
 
Hlasováno: 
13 hlasů - pro 
0 hlasů - proti 
0 hlasů - zdržení 
 
Výkonná rada - MAS podmínky vyváženého a reprezentativního výběru /veřejná správa do 50%/ 
 
5/ Informace o p řípravě projektu do SF: 
• je daná metodika – zpracování projektů se řídí touto metodikou 
• udělá 1. nástřel – e-mailem rozešle členské základně – připomínky se zpracují, konečná verze se 

zašle elektronicky 
 
Volba předsedy občanského sdružení Vyhlídky: 
 
Byla navržena Mgr. Galina Čermáková a členy výkonné rady jednoznačně zvolena. 
Kontakt: tel./fax: 315 694 005 
e-mail: agconsult@seznam.cz  
Na základě chválených stanov  sdružení - čl. X. je předsedkyně sdružení zmocněna: 
                           - ke zřízení účtu sdružení a jednání v peněžních ústavech 
                           - k registraci občanského sdružení na FÚ a k jednání a úkonům na FÚ 
                           - k jednání a úkonům s ČSÚ a ostatními státními a nestátními institucemi 
                           - k jednání a úkonům vůči osobám třetím 
Na základě schválených stanov sdružení - čl. X. je předsedkyně pověřena: 
                           - k zastupování spojených subjektů v rámci činnosti sdružení 
                           - uzavírání smluv a žádostí k realizaci rozvojových programů 
 
 
6/ Závěr:  
Paní Hana Vlčková poděkovala přítomným za účast a popřála mnoho úspěchů v další práci občanského 
sdružení Vyhlídky. 
 
 
Zapsala :   Jitka Štrombachová 
 
 
 
Ověřila: Ing. Petra Jáchymstálová                                                                                   
 
 
 
 
V Mělníku dne 2. 12. 2004                                               Galina Čermáková, předsedkyně sdružení 
 


